*RAIRON.-
*P., *119 b.
*RAMUNDI.-
*Ar., *119 a.
*RAVAL (de).-
*R., *120 a.
Recaut, v. RICAUT.
*RECORT.-
*Ar., *120 a.
REGEM.-
Petrus, hér., Issel, 118 b.
*RICAUT, RECAUT (de).-
R., hér., 120 a.
*R., *119 b.
*Rotger, *119 b.
RICHAUT.-
R., hér. conv., 118 b.

SABATERII.-
Bernardus Tholosani, Puylaurens,
121 a.
Willelma, uxor, 121 a.
SANCTO MICHAEL;LE (de).-
Petrus, miles, 121 a.
Poncius~ miles, frater, 121 a.
SAYXAC (de).-
Ysarnus I~rdani, 121 a.
*SEMALENX (de).-
*B., *119 a.
*Iohannes, *119 a.
*SIGAUT.-
*W., *120 b.
*SIMPLICII.-
*W., *118 b;
*SULA (de la).-
*W., *119 b.
*STEPHANI.-
*P., *120 b, 253 b, 254 a.
*SUAU.-
*B., *119 b.

TERME (de) .-
Benegh, hér., ca 1230, 120 b.
*TERRADA (de la).-
*R., *119 b.
TERRENA v. BORREL.-
THOLOSANUS
Fulco, episcopus, 118 b, 119 b.

*TREVILA (de) .-
*Ar., *119 b.
TRILA.-
X., 119 a.
*TURCO.-
*R., 119 b.

Valseger, v. BASSEGER.-
*VAQUER.-
*W., *119 a.
*VITALIS.-
*Ar., *119 a,253 b,254 a.
Petrus, Tréville, 121 a.
W., hér., 119 a.

WILLELMI.-
Brunissen, hér., 118 b.
*P., filius, *118 b.
P., hér., 119 a.

*YSARNI.-
*R., *120 b.

*Ramundus, *119 b.
Braida, her. 120 a.
Munda, soror Braide, her. 120 a.
Otho, Verdun, 121 a.

DE GAIANO

1 F^o 121 b Anno Domini M^oCC^oXL^oV^o, XVII kls dcembris¹ W. Boerii de Gaiano t.i. d. qd spurius Petri de Mazerolis fecit excutere bladum suum quod habebat in area i.t. in messibus duobus hereticis, scilicet Iohanni et Roggerio hereticis, et vidit ibi cum d.h. dictum spurium et Poncium de Capella iuniorem et Rochafera, s n a n v a. Et sunt III vel IIIor anni.

Item vidit apud Ganhanum hereticos pluries intrantes et exeuntes domum Poncii Capella qui postea fuit hereticus et combustus apud Montem Securum, et v i c e dictum Pocium de Capella et Willelmam uxorem eius, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Alibi nunquam... nec cred... et fuit confessus Fratri Ferrario apud Conchas et postea non vidit... T. Ar. prior S.S., Frater W. Pelisso et B. cap. De Gaia et Frater B. de Caucio inq..

2 Anno et die quo supra Petrus Maurelli t.i. d. qd vidit apud Gaianum hereticos quorum nomina ignorat intrantes pluries in domum Poncii de Capella et inde exeuntes, s n a n v a. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit quod Poncius de Capella iuvenis fecit excutere bladum i.t. hereticis tempore guerre Comitum ipso t. nesciente. Et fuit eodem tempore. Alibi. ..T. qui in confessione Willelmi Boerii excepto fratre W. Pelisso.

3 Anno et die p. Ar. Petri t.i. d. qd Ramundus de Cuc adduxit ad domum i.t. apud Castrum Bren iuxta Gaianum Ramundam de Banheras hereticam aviam i.t. et receptavit per tres septimanas ad preces dicti Ramundi de Cuc, et erant ibi i.t. et Willelma uxor i.t. et venit ibi ad videndum d.h. Algaia uxor Geraldii Sancs de Lanervila filiaque dicte heretice, sed i n a n v a, et postmodum dicta heretica fuit capta in domo i.t. et combusta apud Lauracum, et propter hoc i.t. fuit cauterizatus in fronte et amisit omnia que habebat. Et sunt IIIor vel Ve anni. Item dixit quod i.t. receptavit per unam noctem duos hereticos scilicet Ramundum Ar. et Poncium de Fendeiha hereticos, et vidit i c e Willelmam uxorem i.t. s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Alibi nunquam... nec cred... nec audivit eos dicentes aliquos errores, et fuit confessus Fratri Ferrario apud Limosum et postea non vidit. T. qui in confessione P. Maurelli.

4 Anno et die p. Ar. Dominici t.i. d. qd Ramundus de Avellano de Bastida Bernardi de Sancto Martino adduxit apud Gaianum de nocte duos h. et duas hereticas, scilicet Ramundum de Nogaret et socium s.h. et Trobadam et s.e.h. quos i.t. receptavit per VIII dies ad mandatum Ermengardis uxoris P. de Mazerolis, et v i c e dictam Ermengartz et Bernardum Garsias et Guilbertum de Nogareda ambos de Lauraco et W. Aymerici de Bastida Sancti Stephani et Adelasiam uxorem i.t. et dictum² Ramundum de Landa qui aportabat d.h. et hereticabus ad comedendum, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt IIIor anni vel circa.

¹ . 15 novembrre 1245.

² . Sic.

Alibi... nec cred. ... T. ... Maurelli.

F° 122 a Anno et die quo supra Ar. Dominici rediit ad confessionan et adiescit quod vidit apud Guaianum in domo Poncii de Capellano Rotgerium et Bernardum s.s.h. et v c e Hysarnum de Guibel de Sancto MartIno et Ramundum Aychart et P. Laurencii et Poncium de Capellano et Willelmam uxorem eius et o. et i.t. ad. d.h.. Et sunt VI anni vel circa. Dixit etiam quod d.h. rogaverunt tunc i. t. quod iret apud Cuelha ad domum B. de Na Flandina ubi heretici dimiserant quendam librum et quod afferret eis dictum librum, sed i.t. noluit facere. Tamen P. Dominici frater i.t. apportavit eisdem d. librum. Et credit i.t. dictos h. esse bonos homines... VI anni quod primo... stetit per unum annum.

5 Anno et die p. Petrus Guausberti t. i. d. qd Ramundus Aychart adduxit ad domum i.t. apud Guaianum Ramundam de Cuc et soc. s. hereticas de mandato Ermengardis uxoris P. de Mazerolis, et steterunt ibi dicte heretice per unam diem et unam noctem, et v i c e Arnaldam uxorem i. t .et Ermengardz et R. Aychart predictos qui apportaverunt ibi ad comedendum eisdem hereticabus, sed n a n v a. Et sunt IIIor anni.

Item vidit apud Guaianum in domo Poncii de Capellano P. Fabri et s.s.h., et v i c e Ber. Guarsias de Lauraco et dictum Poncium de Capellano qui postea fuit hereticus et combustus, s n a n v a. Et iuit eo«èm tempore.

Alibi nunquam ...nec cred. ...fuit confessus Fratri Ferrario apud Conchas et postea non vidit... T. ...Maurelli.

Anno quo supra XVIII k1s ianuarii¹ P. Guausberti addidit testimonio suo dicens quod dum Ramunda de Cuc et socia eius heretice stabant in domo i.t. sicut superius dictum est, venerunt ibi alie due heretice, videlicet Rixendis et Gualharda heretice, que steterunt ibi per unum diem et unam noctem, et v i c e Ramundum Aychart qui duxit eas ibi et Arnaldam uxorem i.t. et Ermengardz uxorem Petri de Mazerolis que promisit dictis hereticabus duos sextarios frumenti et quod id faceret deferre eis apud Cuelham, et o. et i.t. ad. ibi d.h. ter... nobis". Et sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit in nemore del Avelha in quadam cabana P. Faure, Rotgerium de Bordis, P. Fogasser et W. Ar. omnes h. et v i c e uxorem dicti P. Fogasser de Caramann et P. fratrem uxoris dicti P. Fogasser, et sororem eorum, Ramundum del Avelha qui adduxit i.t. et alios ibi, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

P.h. cred. ... IIIor anni qd primo ...nisi per unum annum. Audivit errores... Dixit etiam quod i.t. comedit bis de pane benedicto hereticorum et in principio comestionis dixit "Benedicite".

Requisitus quare celavit heresim in prima confessione, dixit quod non recolebat. Et abiur. ..T. frater W. Pelisso, Ar. Cerda et Fr. B. de Caucio inq. qui recepit confessionem.

Anno Domini M°CC°XL°V° X k1s ianuarii² P. Guausbert t.i. addidit³ hec.que secuntur confessioni sue. Dixit enim quod W. Guausbert frater i.t. infirmaretur inflrmltate qua decessit, rogavlt i.t. quod vellet quod i. W. esset hereticatus, quod i.t. eidem concessit. Et tunc venit Poncius del Capela qui postea fuit hereticus, et duxit ad d. Willelmum Guausbert fratrem i. Ar. Prader, P. del Mas et Poncium Tholos et s.s.h. et tunc heretica- **F° 122 b** verunt dictum W. Guausberti fratrem i.t.. Et interfuerunt d.h. i.t. et d. Poncius del Capela et p.h., sed nullum alium vidit ibi, et tunc i.t. et d. Poncius del Capela ad. ibi p.h. et tunc d. infirmus dedit d.h. IIII solidoS tholosanos. Et fuit tempore quo Carcassona fuit obcessum.

¹ / 15 décembre 1245.

² . 23 décembre 1245.

³ . *En marge*: additio.

Item dixit quod vidit Iohannem de la Garda et s.s.h. in barrio de Gaia in domo Poncii del Capela et v i c d h i. Poncium del Capela et Willelmam uxorem d. Poncii et Petrum filium d. Poncii qui postea fuerunt heretici, et tunc dictus Iohannes de la Garda rogavit i.t. qd duceret eos usque ad Mansum Sanctarum Puellarum, quod et fecit, et duxit usque ad domum Petri Cap de porc, et ad. eos in recessu, et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo P. W. apud Gaianum W. Richart et s.s.h. et v i c e i. P. Willelmi et Ramundam uxorem d. P. Willelmi et P. de Mazerolis de hereai cndempnatum, et tunc i.t. et o.a. ad. ibi p.h.. Et fuit eodem tempore.

Pred. h. cred... .. Requisitus quare celavit... propter timorem. T. Frater W. Pelisso et Nepos clericus et Frater B. de Caucio inq. qui recepit hanc confe..

Anno et die p. P. Guausbert¹ t.i. d. qd vidit apud Gaianum in domo P. Laurens P. Guausbert et a.s.h. et v i c d h ipsum P. Laurens et Ar. de Lascurra et Gualhardam matrem d. P. Laurens et duos filios dicti P. Laurens scilicet B. et P. Laurens, et i.t. et o.a. ad. ibi p.h.. Et sunt Ve anni vel circa.

Item dixit quod vidit pluries B. de Mairevila et P. del Mas et s.s.h. in cabana de la Selva, et ad. eos, et fuit eodem tempore.

Item vidit in cabana de la Selva prope Sanctum Salvador P. Fabre et s. s.h. et v i c e W. Faure de Laurag et i.t. et d. W. Faure ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in cabana de Cauzac predictos h. et v i c e Poncium Aicre et B. Martini de Cauzac, et i.t. et o.a. ad. ibi p.h., et fuit eodem tempore.

Item dixit quod B. de Mairevila misit pro ipso t. ut iret loqui ei apud Montem Securum, quod et fecit, et ivit cum i.t. P. de Montanhag qui tunc portavit B. de Mairevila et s.s.h. unam salmatam bladi, et tunc dictus B. de Mairevila dixit i.t. quod redderet VI salmatas bladi quas i.t. habebat ab ipso B. heretico Bernardo de Na Flandina de Cuelha et quibusdam aliis hominibus de Culha qui dicuntur Li Audegos, sed nescit nomina eorum. Et tunc i.t. et P. de Montanhag ad. ibi d.h.. Et hoc fuit quando Carchaasona fuit obsessa, et sunt IIIor anni vel circa.

Item dixit quod i.t. reddidit dictas VI salmatas Bernardo de Na Flandina et als Audeguers sicut preceperat i. t. B. de Mairevila h.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit quod Gualharda Laurença de Gaiano habebat a dicto B. de Mairevila heretico VII aalmatas bladi, et reddidit eas de mandato Bernardi de Mairevila predicto B. de Na Flandina et als Audeguiers, qui portaverunt dictum bladum apud Montem Securum dicto B. de Mairevila heretico, et fuit eodem tempore. Dixit etiam quod quando i.t. recessit de Monte Securo, Na Bruna soror W. de Hylha de Laurag dixit i.t. quod diceret ex parte sua Willelmo de Hylha fratri dicte Brune quod mitteret eidem Brune IIIor sextaria bladi, et i.t. dixit hoc Willelmo de la Hylha et dictus W. respondit i.t. quod libenter faceret. Et fuit tempore supradicto.

Item dixit quod Jordanetus del Mas frater W. del Mas qui decessit apud Montem Securum rogavit i.t. quod duceret Baiam et s.s.h. usque ad locum qui dicitur Antiocha, quod et fecit, et tunc i.t. dimisit dictas hereticas cuidam bubulco qui vocatur Michael qui stabat cum dicto Iordaneto, sed non ad. eas. Et hoc fuit tempore quo Carchassona fuit obcessa ultimo.

Item dixit quod Bernardus de Las Combas de Culha recepit duo sextaria frumenti de domo ipsius et portavit ea B. de Mairevila apud Montem Securum. Et fuit eodem tempore.

F* 123 a T. Ar. prior S.S., Fr. Willelmus Pelisso, magister B. de Laldynhac, P. Fresapa, P. Aribert et B. de Gaus et Ar. Cerda et Frater B. de Caucio inquisitor, qui recepit hanc confessionem.

Item dixit quod quidam d'Avinho qui dicitur Quiders et B. Bocer dels Cassers aportaverunt dictum bladum ex parte B. de Mairevila heretici ad domum i.t..

¹. *En marge* : additio.

Item dixit quod pluries vidit quendam hereticum qui dicebatur B. cum Petro del Mas heretico et quendam alium qui vocabatur Ar. Malasang.

6 Anno et die p. B. Mercerii t. i. d. qd cum Laurencius Hercerti pater i.t. dedisset quendam campum suum ad metendum Ar. Faure de Na Pelegrina, idem Faure fecit metere dictum campum hereticis patre i.t. nesciente, et sunt IIIor anni. Dixit tamen i.t. quod nunquam vidit h. nec...

T. qui in confessione Petri Maurelli. et fuit conf. Fratri Ferrario.

7 Anno et die p. Poncius de Cales t.i. d. qd i.t. ad preces dicti¹ Bernardi Teulerii de Fanoiovis associavit et duxit duos h. quorum nomina ignorat de Fanoiovis usque Casalranolfi, et propter hoc dedit dictus Bernardus Teulerii i.t. tres d. tholosanos pro mercede, sed n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidit apud Gaianum in domo Ermengardis Laurença P. de Manso et B. dels Plas s.s.h. et v i c e dictam Eremngardz et P. Laurencii filium eius et Ramundum Aychart, s n a n v a. Et sunt IIIor anni vel Ve.

Item dixit quod vidit apud nemus de Silva hereticos quorum nomina ignorat in quadam cabana, et v i c e R. de Avellana, Poncium Amelii de Podio Lunari, s n a n v a. Et sunt Ve anni vel circa.

Item dixit quod vidit apud Gaianum in domo i.t. Arnaldum et s.s.h., et v i c e Petrum Willelmi de Fanoiovis et Ramundam uxorem eius et Alazais uxorem i.t. et Ramundam Aychardz et W. Asner, qui introduxerunt ibi d.h. de mandato domine Ermengardis uxoris P. de Mazerolis, et apportaverunt eisdem h. ad comedendum, et post noctem unam dicti R. Aychart et W. Asner eduxerunt inde d.h., s n a n v a. Rt sunt VI anni vel circa.

Item vidit apud Gaianum in domo P. Willelmi qui modo stat apud Fanumiovis quinque h. quorum nomina ignorat, qui rogaverunt i.t. quod associaret eos usque ad Cuelham, sed i.t. noluit facere. Et v i c e dictum P. Willelmi et Ramundam uxorem eius s n a n v a; Et sunt VI anni vel circa.

Item vidit apud Lauracum in domo W. Garsias duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e d. W. Garsias et Alamandam uxorem eius et Bernardum Garsias filium eorum, s n a n v a. Et fuit eodem tempore. :

Item dixit quod vidit in nemore den Sauri iuxta Lanervila tres h. quos non novit, et v i c e Paganum de Lanervila et ibi i.t. et d. Paganus ad. d.h. ter. ..nobis", et fuit eodem tempore.

Item dixit quod Bernarda uxor i. t. dedit se hereticis i.t. nesciente, et sunt X anni.

Alibi nunquam. ..Pred. h. cred. ...sunt XV anni ...per VIII annos, et fuit confessus Fratri Ferrario apud Limosum... T. ...Maurelli et F. W. Pelisso.

8 Anno et die p. Willelma uxor Arnaldi Petri t.i. d. qd vidit apud Castrum Bren in domo i.t. Poncium de Fendelha et R. Arnaldi s.s.h. qui steterunt ibi per unam noctem et comederunt ibi, et v i c e Arnaldum Petri maritum i.t., s n a n v a. Et sunt VI anni vel circa.

Item vidit Ramundam de Banheras hereticam in domo i.t. apud Castrumbren iuxta Gaianum, et v i c d. h. Arnaldum Petri maritum i.t. et Algaia filiam eiusdem heretice que est immurata apud Tholosam, s n a n v a, et tunc heretica perfecta fuit capta in dicta domo et postea fuit cornbusta apud Lauracum, et i.t. et maritus suus predictus amiserunt quicquid habebant.

Alibi nunquam. ..nec cred... **F• 123 b** ...T. ...Maurelli.

¹. Sic.

9 Anno quo supra XVI kls decembris¹ Domina Armessen uxor Arnaldi de Mazerolis militis t.i. d. qd vidid apud Gaianum in domo P. Willelmi Arnaldam et matrem ipsius Arnalde s.s.hereticas, et v i c e dominam Aymengardam uxorem P. de Mazerolis fratris dicti Arnaldi viri i.t. et Ramundam uxorem d. Petri Willelmi, et quia venerant milites in domum i.t. non poterunt morari cum d. hereticabus, et ideo n a n v a. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit alia vice in domo Alazaisie Terrena tres hereticas, et i.t. venit cum dicta domina Aymengardz, et quando fuerunt devente ad ipsam domum dicte Alazaisie Terrena ipsa domina Aymengardz intravit ad d.h. et i.t. remansit in hostio domus loquendo cum quibusdam mulieribus, et vidit ibi similiter ipsam Alazaisiam Terrenam et stando in hostio dicte domus salutavit d. hereticas, s n a n v a. Et fuit tempore propredicto.

Item vidit in domo Laurencie Petrum Pola diachonem hereticorum de Carchasses et duos alios s.s.h. et v i c e dominam Helis socrum i.t. et dominam Aymengardam sororiam i. t. et dictam Laurenciam defunctam nunc hereticam, et omnes et i.t. audierunt predicationem d.h. et ad. eos flexis ...nobis". Et sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit in domo Poncii de Capellano Bernardum de Mairevila et s.s. h. et v i c e d. Poncium de Capellano et Willelmam uxorem ipsius Poncii que sociavit et duxit i. t. ad d.h., et ipse B. de Mairevila h. dedit tunc i.t. quedam encennia, scilicet quandam bursam de seda et quoddam purgatorium dencium de argento, quia dicebatur quod erat patruus ipsius t., et o. et i. t. audierunt pred. d. B. de Mairevila h. et ad. eos. Et fuit tempore propredicto.

Item vidit Alamannum de Roais et Ramundum Rotgerii cives tholosanos et Geraldum Damerc et Ramundum de Cabaret et plures alios de heresi condempnatos comedentes et bibentes in domo i.t..

Et fuit omnia confessa apud Limos Fratri Ferrario, et fuit ab eodem reconcimiata.

Pred.h. nunquam cred. ...Dixit tamen quod audivit d.h. dicentes errores, de visibilibus, quod Deus non fecerat ea, de baptismo et matrimonio quod non valebant ad salutem, de hostia sacrata quod non erat corpus Christi, de resurrectione quod corpora mortuorum non resurgent et quia hoc audivit a d.h. nunquam voluit credere eis. Postea dixit quod quando ad. p.h. cred. esse bonos homines et habere bonam fidem et amicos Dei, licet sciret quod Ecclesia persequeretur eos. Et abiur. h. et iur. stare mandatis Ecclesie. T. Ar. prior S.S., R. Dautezac cap. Dealbate, P. de Montbisarnh scriptor Inquisitorum et Frater B. de Caucio inquisitor.

10 Anno quo supra pridie kls decembris² Domina Aymengardz uxor P. de Mazerolis filia Hysarni de Fanoiovis t. i. d. qd apud Gaia extra villam in quodam podio vidit Bernardum de Mairevila et s.s.h., et v i c e dominam Elis socrum i.t. et Galhardam Laurenciam, et o. et i.t. audierunt pred. eorum et ad. eos flexis genibus. Et sunt tres anni vel circa.

Item vidit in domo Petri Willelmi Tholosanam et tres alias socias suas hereticas, et v c e dominam Aymesendem sororiam i.t. et uxorem Arnaldi de Mazerolis militis fratris viri i.t. et Ramundam uxorem Petri Willelmi, sed non recolit si vidit ibi d. P. Willelmi. Et o. et i.t. audierunt pred. d.h. et ad. eas. Et sunt Ve anni vel circa.

Item vidit in domo Alazaisie Terrena propredictas hereticas et v c e dictam dominam Aimersendem sororiam i.t. et dictam Alazaisiam Terrena dominam domus et Bernardetam et Alazaisetam sorores filias dicte Alazaisie Terrena, et i.t. et dicta Aimersendis ad. d.h. sed non vidit alias ad.. Et fuit tempore propredicto.

Item alia vice in domo supradicti Petri Willelmi vidit Arnaldum Prader et Ve alios socios h. et v c e d. P. Willelmi³ domus et Ramundam uxorem i. P. Willelmi cum qua erat i.t. et duxit eam ad d.h., et o. et i.t. aud. pred.h. et ad. eas et sunt IIIor anni vel circa..

¹ . 16 novembre 1245.

² . 30 novembre 1245.

³ . *Adde*: dominum.

Item vidit in domo den Cales dictum Ar. Prader et s.s.h. et v c e d. Poncium de Cales et Alazaisiam uxorem ipsius Poncii, et postea venit ibi Ramunda uxor dicti Petri Willelmi, que attulit d.h. poma et coctana In quadam scutela, et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad., et tunc erat nox et i.t. apportavit candelas. Et sunt tres anni vel clrca.

Item in domo P. Gausberti vidit Ramundam de Cuc et Gualhardam Laurenciam de **F° 124 a** Gaiano et alias duas hereticas socias earum hereticas, et v c e Arnaldam uxorem dicti Petri Gausberti. Et tunc i.t. fecit ibi deferri duos panes fermentatos et duo sexteria de frumento, et comedit cum d. hereticabus, et fuerunt bene per VIII dies in illa domo ipse heretice. Et venit ad eas ter vel quater et qualibet vice ad. eas. Et sunt tres anni vel ca.

Item vidit in domo Gualharde Laurencie Petrum de Polha episcopum hereticorum de Carchassers et V alios socios s.h., et v i c e dominam Helis soceram i.t. et dominam Aymersendem sororiam i.t. et dominam Gualhardam Laurenciam dominam domus, et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item vidit in dicta domo d. Gualharde Laurencie Bernardum nunc conversum de heresi et s.s. tunc hereticos, et v c e d. Gualhardam Laurenciam et i.t. et d. Gualharda Laurencia ambe aud. pred.h. et ad. eos. Et sunt Ve anni vel circa.

Item in domo Arnaldi Dominici vidit Trobadam et Arnaldam filiam ipsius Trobade s.s. hereticas, et v c e Alazaisiam uxorem d. Arnaldi Dominici filiam dicte Trobade heretice et dictum Arnaldum Dominici qui intravit tunc domum, sed statim exivit. Et tunc i.t. et d. Alazaisia ambe ad. d.h.. Et sunt IIIor anni.

Item in domo Ramundi de Cruce vidit duos h. quorum nomina ignorat et v c e Willelmam uxorem quondam Poncii de Capellano qui postea se fecit hereticum, et non recolit tunc si ad. vel vidit ad.. Et hoc et omnia supradicta fuerunt a VI annis citra.

Item vidit alia vice in viridario Petri Gausberti extra villam de Gaiano Ar. Prader et B. de Mairevila et s.s.h. et vidit c e Gualhardam de Fonters que ivit cum i.t. et Gallardam uxorem Willelmi Gausberti, et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item dixit quod cum quadam vice veniret i.t. de Culha et Veselha nunc defunctus et Iordanus del Vila miles qui associabant i. t., obviaverunt eis in via Ramunda de Cuc et s.s.h. et quidam iuvenis ducebat d.h. quem credit esse de Fanoiovis cuius nomen ignorat, et tunc dicta Ramunda heretica dedit i.t. quosdam punhals de serico. Et quia ibant equitando non ad. nec vidit ad.. Et tunc dicte h. ibant apud Montem Securum. Et sunt tres anni vel circa.

Dixit etiam quod eadem die in eadem via subtus Romengos invenerunt duos homines i.t. et sui socii, quos vidit ibidem dictum Iordanum del Vilar adorantem, et tunc i.t. scivit eos esse heretlcos, et quia i.t. erat tunc pregnans non descendit, nec dimiserunt eam d.h. descendere de equitatura, et ideo non ad.. Et quidam homo de Romengos apportavit ibi d.h. racemos¹.

11 Anno Damini M°CC°XL°VI°, III° ydus Iulii² P. de Mazerolis dominus de Gaiano de heresi condempnatus requisitus de veritate dicenda de se et de aliis vivis et mortuis super crimine heresis et Valdesie t.i. d. qd quando erat puer, vidit apud Montem Regalem plures hereticos et hereticas de nominibus quorum non recolit, et pluries comedit de poma et fructibus quos heretici dabant ei, s n a n v a, nec reco lit de tempore.

Item dixit quod vidit apud Rocham Bernardi d'Alio et Ramundi de Niortz duos h. quos tunc non novit sed postmodum audivit quod erat Guilabertus de Castris et s.s.h., et vidit ibi p. Bernardum d'Alion et Ramundum d'Aniortsz, et Hysarnum de Tayss. et Bernardum de Taiss. fratres qui erant de Limos et tunc p.h. predicaverunt ibi et o. et i. t. audierunt pred. d.h. et

¹. Cf F° 196 r°.

². 13 juillet 1246

omnes excepto i.t. ad. eos. Et hoc fuit quando Comes Mantisfortis tenebat tenebat¹ terram istam.

Item dixit quod postea audivit dici quod ille hereticus supradictus erat Guilabertus de Castris.

Item dixit quod vidit apud Miramont in Savardesio Guilabertum de Cas tris et s.s.h. in aula Ramundi Sancii de Ravato, et v i c d h Ysarnum de Castilho consanguineum i.t. dominum de Mirapisce defunctum, Gualhardum de Festa de Fanoiovis et ipsum Ramundum Sancii et Athonem de Castello de Ravato et tunc p. audierunt pred. p.h. et i. t. et Ramundus Sancii de Ravato et Ysarnus de Castilho et omnes alii p. ad. ibi p.h.. Et hoc fuit citra pacem.

Item vidit apud Labesseda in domo Ramundi Garsias de Labesseda Guilabertum de Castris et s.s.h. et v i ipsum Ramundum Garsias et Belegeriam uxorem eius defunctos et Paganum de Labesseda qui postea fuit hereticus et Treseminas de Rocovila. Et tunc i.t. rogatus **F• 124 b** instructus a p.h. ad. ibi d.h. ter flexis genibus quilibet pro se dicendo "Benedicite boni homines, orate Deum pro isto peccatore". Et sunt XVI anni vel circa.

Item vidit apud Tholosam in domo Estolti de Rocovila plures h. quos non novit, s n a n v a. Et fuit tempore guerre.

Item vidit in eadem domo dels Rocovilas Braidam amittam i.t. et s.s.h. pluries et v i c d h Geràdam uxorem Estolti de Rocovila et Algaïam et Ermesen filias Estolti de Rooovila, s n a n v a. Et hoc fuit eodem tempore.

Item dixit quod dum Raines de Mazerolis avunculus i.t. esset infirmus apud Tholosam in domo dels Rocovilas W. Salamon et s.s.h. voluerunt ipsum hereticare, sed d. Raines noluit sustinere quod hereticaretur, et i.t. vidit ibi p. W. Salamonem et s.s.h., et v i c e Estoltum de Rocovila et Begonem fratrem eiusdem Estulti, et tunc i.t. extraxit d. W. Salamonem de domo dicti Estulti et portata² in equitatura sua usque extra villam Tholose et d. Estultus de Rocovila erat cum i.t., s n a n v a. Et fuit tempore guerre.

Item vidit apud Villam novam Comitalem in domo Poncii de Villanova senescalli olim duos h. quos non novit et v i c e ipsum Poncium de Villanova et quemdam hominem qui dicebatur de Riotort³ de nomine cuius non recolit, et fuit citra pacem.

Item dixit quod B. de Rocovila et Treseminas fratres rogaverunt i.t. quod duceret Vigorosum de la Baccona et s.s.h. usque ad nemus de la Selva prope Gaianum, et tunc i.t. et Treseminas duxerunt p. Vigorosum et s.s. h. dels Cassers usque ad nemus de la Selva, et fuerunt dicti heretici in dicto nemore per diem et noctem, et i.t. et d. Treseminas ad. ibi p. Vigorosum et s.s.h.. Et fuit citra pacem.

Item vidit Paganum de Labesseda bis vel ter et W. Bernardi patrem Iordani de Lantars als Clusels dels Sabatats en Lantares, et plures alios h., et v i p. Iordanum de Lantars et Geraldum Unaudi fratrem dicti Iordani, et p.h. dederunt i.t. et p. Iordano et Geraldo Unaudi panem, et i.t. et p. Iordanus et Geraldus Unaudi ad. ibi p.h.. Et fuit tempore guerre.

Item vidit p. W. Bernardi Unaudi et s.s.h. in quodam loco qui dicitur Lo Bosquet in domo Iordani de Lantars et v i Iordanum de Lantar et Geraldum Unaldi filios d.h. et Guidonem de Castilho⁴ consanguineum i.t. qui est de Mirapeis, s n a n v a. Et fuit citra pacem.

Item vidit p.h. *el Brenc* prope domum dicti Iordani et v i c d h p. Iordanum de Lantars et Geraldum Unaldi fratres filios d.h. s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Montem Regalem in domo ipsorum h. Raines de Mazerolis avunculus i.t. VII h. de nominibus quorum non recolit et v i c d.h. ipsum Raines et Bertrandum de Malhac defunctos et tunc p. Raines et Bertrandus de Malhac ad. ibi p.h. sed i. n ad. eos,

¹ . Sic.

² . *Corr.*: portavit.

³ . *En marge*: Contra Po. de Riutort.

⁴ . *En marge* : Contra Guidonem de Castilho.

Et fuit tempore guerre.

Item vidit Bertrandum Martini et s.s.h. in nemore de la Selva prope Gaianum et v i c d h Begonem de Rocovila et Estultum de Rocovila fratres et Treseminas de Rocovila, Poncium del Capela de Gaiano et i.t. et o. alii aud. pred. d.h. et ad. eos. Et fuit citra pacem.

Item vidit p. Bertrandum Martini et s.s.h. apud Guaianum in domo Poncii del Capela et v c d h Ar. de Mazerolis fratrem i.t. et P. Fortz et Amelium de Campolongo milites de Lauraco et Treseminas et Poncium del Capela et uxorem ipsius Poncii qui postea fuit combustus, et tunc i.t. et o. alii excepto Petro Fortis et Amelio de Campolongo ad. ibi p.a. et o. aud. pred. eorum. Et fuit citra pacem. Et tunc Bertrandus Martini h. mutuavit i.t. ducentos solidos tholosanos et rogavit i.t. quod esset amicus hereticorum et quod diligeret eos et quod defenderet pro posse suo ne aliquis faceret malum hereticis, et i. t. promisit **F^o 125 a** tunc dicto Bertrando Martini heretico quod defenderet et custodiret ipsum et alios h. pro posse suo. Et fuit citra pacem.

Item dixit quod dum castrum Montis Regalis esset obsessum per Iohannem de Belmont senescallum Regis Francie vidit ibi i.t. in dicto castro Petrum Pola episcopum hereticorum et s.s.h., et tunc Jordanus de Lantar intravit castrum et P. de Cucunha dominus de Calan intravit cum dicto Jordano et tunc ambo loqui fuerunt cum d.h. in domo den Bres qui manebat circa castrum Regis, et tunc dictus Jordanus de Lantars rogavit i.t. quod omnibus¹ extraheret d.h. de dicto castro. Et tunc i.t. ad instanciam dicti Jordani tradidit p.h. Ramuhdo Aychart servienti suo, et tunc d. Ramundus Aychart duxit d.h. usque apud Gaianum in domo cuiusdam mulieris que dicitur Laurença, et fuerunt ibi d.h. per duos dies quousque ipse venit de Monteregeali, et in illa nocte venerunt apud Gaianum Geraldus Unaudi frater Iordani de Lantar et Poncius de Turre² maior de Lauraco ballivo domini Comitum et Balagerius defunctus, et mandaverunt i.t. quod iret loqui eis apud ecclesiam d'Alborenx, quod et fecit. Et tunc p. Geraldus Unaudi dixit i.t. ex parte Iordanis de Lantars fratris ipsius Geraldus quod redderet ipsi Geraldo Petrum Pola p. episcopum h.. Et tunc i.t. transmisit d. hereticum p. Geraldo per Ramundum Aychart servientem i.t. et i.t. et i.t.³ prestavit tunc d. heretico unum mulum in quo d. h. equitavit, et tunc dictus Geraldus Unaudi et Poncius de Turre et Balagerius duxerunt d.h. usque apud Belsplas et miserunt eos in capite castri ut audivit dici Ramundo Aychart et quodam alio cuius nomen non recolit. Et sunt Ve anni vel circa, s n a n v a.

Item vidit apud Laura in domo cuiusdam domine matris Amelii de Rusticas predictum Petrum Pola et s.s.h., et v i c d h Ar. de Mazerolas fratrem i.t. et Amelium de Rusticas et matrem dicti Amelii nomen cuius ignorat, et tunc hereticus dedit i.t. unum capel de feltre, et ibi i.t. ad. eos et vidit ab aliis ad.. Et sunt VIIem anni.

Item vidit in nemore de la Selva prope Guaianum Bernardum des Plas hereticum et v i Ramundum Aychardi et Iordanum del Vilar Carchassonensis diocesis et tunc B. venerat de Lombardia et i.t. fuit loquutus tunc cum d. Bernardo pro eo quia volebat scire aliqua nova de Lombardia, s n a n v a nec scivit ipsum esse hereticum quousque audivit dici postea quod conversus erat et quod fecerat destrui villam de Gaiano. Et sunt Ve anni vel circa.

Pred.h. cred. ...non resurgent, et audivit eos dicentes quod qualibet anima hominis circumiebat tot corpora hominum quousque posset salvari et i.t. cred. p. erroribus, excepto quod non cred. quod hostia non esset corpus Domini, et non credebat quod anima quando exiebat de corpore posset intrare aliud corpus. Et sunt XVII anni et amplius quod i.t. cred. ...sed non cred. Postquam fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. inq., licet postea pluries viderit h. Requisitus si postquam fuit condempnatus vidit h. dixit quod non.

¹. Adde: modis.

². En marge : Contra Poncium de Turre.

³. Sic.

Interrogatus si unquam dedit aliquid h. dixit quod non nec unquam comàdit cum eis nisi quando erat puer, nec unquam interfuit apparelhamentis hereticorum, nisi semel apud Gaianum in domo Poncii del Capela et tunc i.t. et Petrus Fortis de Lauraco et Amelius de Campolongo et Treseminas et Ar. de Mazerolas ad. ibi Bertrandum Martini et s.s.h. et receperunt pacem ab eis.

Hoc deposuit apud Tholosam coram Fratribus Fratribus¹ inquisitoribus B. de Caucio et Jo. de Sancto Petro. Et abiur. here. et iur. et obligavit se et sua ad parendum mandatis inquisitorum, et concessit fieri publicum instrumentum. Testes Frater Ramundus de Fuxo, prior Fratrum Predicatorum Tholose, Frater W. de Bonsolas subprior, Fratres W. Pelisso et P. Barrau ordinis Predicatorum, Ar. prior Sancti Saturnini, Frater W. d'Auriac cellarius maior de Bolbona et P. Fresapa publicus notarius qui inde fecit pub. instrumentum.

F• 125 b Item² anno quo supra II° idus iuiii³ p. P. de Mazerolas t. i. d. et addidit confessioni sue. Dixit etiam quod postquam fuit condempnatus de heresi obiavit quadam nocte Arnaldo Prader et s.s.h. et erant cum i.t. R. Aychardi et Poncius de Chales, et statim i.t. quando audivit p.h. venientes quod essent alii homines extranei et confestim p.h. aufugerunt et i.t. cum sociis suis fugavit d.h. et tenuit duos illorum h. et Ar. Prader aufugit et non potuit tenere eum, sed postea i.t. fecit vocari d. Prader, et tunc d. Ar. Prader rediit ad i.t., et tunc i.t. dixit p.h. quod de cetero non essent ausi venire circa castrum de Gaiano, et n a n v a. Et sunt IIIor anni vel circa.

Item dixit quod vidit in cimiterio de Gaiano Bernardum de Mairevila et s.s.h. et v i c d h Estoltum de Rocovila et Trreseminas fratres qui ducebant d.h. et Ramundum Aychart qui venerat ibi cum i.t. et tunc d. Estoltus rogavit i.t. quod accomodaret unum runcinum dicto Bernardo de Mairevila, quod i.t. noluit facere, et tunc d. hereticus ibat apud Montem Securum, et n a n v a. Et sunt IIIor anni vel Ve.

Item vidit apud Castras in quadam domo lapidea nomen cuius ignorat quendam hereticum qui dicebatur Bartholomeus et s.s.h. et v i c d h Arnaldum de Vilamur dominum de Savarduno et W. B. d'Astnava, s n a n v a. Et fuit te;npore guerre.

Testes Ar. prior S.S., Frater B. d'Auriac cellarius maior de Bolbona, Paganus cap. Sancti Martini de la Landa et F. Fresapa publicus notarius.

Anno quo supra XVII kls augusti⁴ p. Petrus de Maz8rolis t.i. d. quod Geraldus Unaudi frater Iordani de Lantar et Poncius de Turre minor et Balagerius dixerunt i.t. ex parte dicti Iordani de Lantar quod redderet eis Petrum Pola et s.s., et tunc i.t. reddidit predictis Geraldo Unaudi et Poncio de Turre et Balagerio p. Petrum Pola et s.s.h.